
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO SECONDARIO DI 1° GRADO PETRARCA – P. PIO 
Via Togliatti, 1 - Tel./Fax 0882-331051 - 71016 SAN SEVERO (Foggia) 
Cod. Meccanografico: FGMM148003 - Codice Fiscale: 93061390717 

e-mail: fgmm148003@istruzione.it e-mail P.E.C.: fgmm148003@pec.istruzione.it 
www.petrarcapadrepio.it 

 

                       
  

            Circolare n. 7/2021                                                                         San Severo, 10 settembre 2021  
 

Ai Sigg. Genitori  
Ai Sigg. Docenti  

Al Personale ATA 
Al DSGA 

Al Registro elettronico 
Al Sito Web Istituzionale 

  
  OGGETTO: Regolamento ingresso e uscita degli alunni  a.s. 2021/2022. 
  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
  

Visto il Protocollo Sicurezza COVID-19 versione 2.0 recante misure di prevenzione e 
contenimento della diffusione del SARC-COV-2 in vista della ripresa delle attività 
didattiche per l’a.s. 2021/2022;  
Visto il Documento di Valutazione dei Rischi aggiornato al rischio da COVID-19; 
Sentito il Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione,  
  

         DISPONE 
  

le seguenti procedure volte a garantire le migliori condizioni di sicurezza possibile durante 
l'afflusso e il deflusso degli alunni in ingresso e in uscita. 

  
PRIMO GIORNO DI SCUOLA (13 settembre 2021) 

   
PLESSO PETRARCA  

CLASSI PRIME 
Gli alunni delle classi prime saranno accolti dal  docente della seconda ora agli ingressi  dei 
cancelli di Via Togliatti loro assegnati e verranno  accompagnati in classe seguendo il 
percorso indicato. Per evitare assembramenti si raccomanda la presenza di un solo genitore 
accompagnatore. I cancelli per le entrate saranno utilizzati anche per le uscite. 

• Ore 9:45  classi 1A ingresso dal cancello 1b; 
• Ore 9:45  classi 1B ingresso dal cancello 1a; 
• Ore 10:00  classe 1C ingresso dal cancello 1b; 
• Ore 10:00  classe 1D ingresso dal cancello 1a; 
• Ore 10:15  classe 1E ingresso dal cancello 1b; 
• Ore 10:15  classe 1F ingresso dal cancello 1. 

  
 



 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO SECONDARIO DI 1° GRADO PETRARCA – P. PIO 
Via Togliatti, 1 - Tel./Fax 0882-331051 - 71016 SAN SEVERO (Foggia) 
Cod. Meccanografico: FGMM148003 - Codice Fiscale: 93061390717 

e-mail: fgmm148003@istruzione.it e-mail P.E.C.: fgmm148003@pec.istruzione.it 
www.petrarcapadrepio.it 

 

                       
  
CLASSI SECONDE 
Gli alunni delle classi seconde entreranno alle ore 8:25 attraverso gli ingressi loro assegnati 
e indicati dal personale scolastico che li attenderà all’entrata. I cancelli per le entrate 
saranno utilizzati anche per le uscite. 
• Ore 8:25  classi 2A - 2F  ingresso dal cancello 1; 
• Ore 8:25  classi 2B - 2C -2D  ingresso dal cancello 1a; 
• Ore 8:25  classe 2E ingresso dal cancello 1b; 
 
CLASSI TERZE 
Gli alunni delle classi terze entreranno alle ore 8:45 attraverso gli ingressi  loro assegnati e 
indicati dal personale scolastico che li attenderà all’entrata. I cancelli per le entrate saranno 
utilizzati anche per le uscite. 
• Ore 8:45  classi 3A -3C -3F ingresso dal cancello 1; 
• Ore 8:45  classi 3B-3E ingresso dal cancello 1a; 
  

PLESSO PADRE PIO  
CLASSI PRIME 
Gli alunni delle classi prime saranno accolti dal  docente della prima ora agli ingressi  loro 
assegnati e verranno  accompagnati in classe seguendo il percorso indicato. Per evitare 
assembramenti si raccomanda la presenza di un solo genitore accompagnatore. I cancelli per 
le entrate saranno utilizzati anche per le uscite. 
• Ore 8:45  classi 1G -1H ingresso via San Rocco  porta centrale n.4; 
• Ore 9:00  classe 1I-1L ingresso via San Rocco porta centrale n. 1; 
 
CLASSI SECONDE 
Gli alunni delle classi seconde entreranno alle ore 8:25 attraverso gli ingressi loro assegnati 
e indicati dal personale scolastico che li attenderà all’entrata. I cancelli per le entrate 
saranno utilizzati anche per le uscite. 
• Ore 8:25  classi 2G -2I ingresso via San Rocco porta centrale n.4; 
• Ore 8:25  classi 2H -2L  ingresso via San Rocco porta centrale n.1;  
  
CLASSI TERZE 
Gli alunni delle classi terze entreranno alle ore 9:15 attraverso gli ingressi  loro assegnati e 
indicati dal personale scolastico che li attenderà all’entrata. I cancelli per le entrate saranno 
utilizzati anche per le uscite. 
  
• Ore 9:15  classi 3G - 3I- 3M  ingresso via San Rocco porta centrale n.1; 
• Ore 9:15  classi 3H-3L ingresso via San Rocco  porta centrale n.4; 

 



 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO SECONDARIO DI 1° GRADO PETRARCA – P. PIO 
Via Togliatti, 1 - Tel./Fax 0882-331051 - 71016 SAN SEVERO (Foggia) 
Cod. Meccanografico: FGMM148003 - Codice Fiscale: 93061390717 

e-mail: fgmm148003@istruzione.it e-mail P.E.C.: fgmm148003@pec.istruzione.it 
www.petrarcapadrepio.it 

 

                       
  
Le lezioni del primo giorno di scuola termineranno alle ore 11:25 per tutte le classi. 
 
A partire dal 14 settembre  2021 fino a sabato 18 Settembre  2021 tutte le classi  
entreranno alle ore 8:25   ed usciranno alle 12:25. 
 
Dal 20 settembre  2021 le lezioni inizieranno regolarmente alle 8:25 e termineranno 
alle  13:25. 
 
Per gli ingressi e per le uscite si osserveranno  le modalità di  seguito riportate.  

PLESSO PETRARCA 
  
Ingresso via Togliatti  - cancello 1: classi 2A-3A-3C-1F-2F-3F 
  
Ingresso via Togliatti  - cancello 1a: classi 1B-2B-3B-2C-1D-2D-3E 
  
Ingresso via Togliatti  - cancello 1b: classi 1A-1C-1E-2E. 
 

PLESSO PADRE PIO 
  
Ingresso via San Rocco porta centrale n.1 : classi 3G-2H-1I-3I-1L-2L-3M 
Ingresso via San Rocco porta centrale n.4 : classi 1G-2G-1H-3H-2I-3L 

 
Uscita Plesso Petrarca – Plesso Padre Pio: 

Per consentire un più agevole deflusso ed evitare assembramenti, gli alunni utilizzeranno 
per l’uscita gli stessi accessi usati per l’ingresso a scuola con orari diversificati per piano 
secondo le seguenti modalità: 
 PLESSO PETRARCA 
 
      I QUADRIMESTRE 
 Prima campanella ore 13:20: uscita classi Piano Terra. 
 Seconda Campanella ore 13:25: uscita classi Secondo Piano. 
 
      II QUADRIMESTRE 
Prima Campanella ore 13:20: uscita classi Secondo Piano. 
Seconda campanella ore 13:25: uscita classi Piano Terra. 
                   
 PLESSO PADRE PIO 
 
      I QUADRIMESTRE 
Prima campanella ore 13:20: uscita classi  Primo piano. 
Seconda Campanella ore 13:25: uscita classi Piano Terra. 



 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO SECONDARIO DI 1° GRADO PETRARCA – P. PIO 
Via Togliatti, 1 - Tel./Fax 0882-331051 - 71016 SAN SEVERO (Foggia) 
Cod. Meccanografico: FGMM148003 - Codice Fiscale: 93061390717 

e-mail: fgmm148003@istruzione.it e-mail P.E.C.: fgmm148003@pec.istruzione.it 
www.petrarcapadrepio.it 

 

                       
  
 
                 II QUADRIMESTRE 
Prima Campanella ore 13:20: uscita classi Piano Terra. 
Seconda campanella ore 13:25: uscita classi Primo piano. 
  
Gli alunni saranno accompagnati e assistiti fino al cancello dai docenti in servizio 
all’ultima ora con la collaborazione del personale ATA . 
  
 

DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Carmen Fulvia dell'Oglio 

(Il documento informatico è firmato digitalmente  
ai sensi del D.Lgs 82/2005 s. m. i. e norme collegate, 

 il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


